П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

      СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕЛО ЛЕСНАЯ»
                                                             с. Лесная

«   16   »   апреля   2012 г.                                                                         №  10
 «Об ограничении движения транспортных

средств по дорогам местного значения

в границах населенного пункта сельского

поселения  «село Лесная»
        В целях исполнения   ст. 3 Закона  Камчатского края от 24 октября 2007 г. N 648 "Об основаниях временного ограничения или прекращения движения транспортных средств на дорогах регионального, межмуниципального и местного значения в Камчатском крае",  руководствуясь  п. 5 ч. 1 ст. 14 Федерального закона  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации ", ст. 14 Федерального закона от 10 декабря 1995 г. N 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения", Правилами по охране автомобильных дорог и дорожных сооружений, утвержденными  постановлением СМ РСФСР от 5 марта 1969 г. N 129, а также  в  целях обеспечения сохранения земляного полотна и дорожной одежды дорог местного значения и   предупреждения возникновения угрозы безопасности дорожного движения

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок временного ограничения движения транспортных средств по дорогам местного значения в границах населенного пункта сельского поселения "село Лесная" ( далее- дороги).  ( Приложение № 1).
1.1. Утвердить Порядок изготовления, выдачи и учета специальных пропусков на право проезда по дорогам местного значения в границах населенного пункта сельского поселения «село Лесная» (Приложение № 2)
2. Администрации муниципального образования сельского поселения "село Лесная» :

- организовать ежегодное информирование пользователей  дорог о принятом решении по введению временного ограничения движения транспортных средств по дорогам ( далее - временное ограничение движения;

- организовывать контроль за соблюдением пользователями дорог, введенных ограничений.

3. Настоящее постановление вступает в силу в порядке, определенном Уставом муниципального образования сельского поселения "село Лесная " после его официального обнародования.

Глава сельского поселения "село Лесная"                                                         К.П.Харитонов.
Приложение № 1

к Постановлению главы администрации
сельского поселения "село Лесная"

от 28.04.2012 года № 10
Порядок временного ограничения движения транспортных средств по дорогам местного  значения в границах населенного пункта сельского поселения " село Лесная "

1. Порядок временного ограничения движения транспортных средств по дорогам местного  значения в границах населенного пункта  сельского поселения "село Лесная" (далее - Порядок) разработан в целях обеспечения безопасности дорожного движения на дорогах местного и  во исполнение ст. 3 Закона  Камчатского края от 24 октября 2007 г. N 648 "Об основаниях временного ограничения или прекращения движения транспортных средств на дорогах регионального, межмуниципального и местного значения в Камчатском крае".

Порядок определяет процедуру осуществления  введения периодов временного ограничения движения транспортных средств по  дорогам  местного значения  в границах населенного пункта сельского поселения "село Лесная " (далее - временное ограничение движения).

2. Временное ограничение движения вводится в следующие  периоды неблагоприятных сезонных природно-климатических условий, при которых снижается несущая способность конструктивных элементов  дороги, например, в периоды наибольшего увлажнения земляного полотна  дорог:

- в весенний период - с 1 апреля  по 1 июня  для всех видов транспорта грузоподъемностью более 5,5 тонн, а также автомобилей повышенной проходимости: УРАЛ-375, КАМАЗ-4310, ЗИЛ-157, ЗИЛ-131, ГАЗ-66, тракторов K-700, K-701, T-150, ДТ-75, а также вездеходного транспорта на гусеничном ходу;

- в летний и осенний периоды - с 1 июня по 1 декабря  для вездеходного транспорта на гусеничном ходу .

3. При временном ограничении движения в период наибольшего увлажнения земляного полотна  дорог (далее - временное ограничение движения в весенний, летний  и осенний периоды) устанавливаются ограничения  с целью обеспечения сохранности дорог, дорожных сооружений и безопасности дорожного движения для  всех видов транспорта грузоподъемностью более 5,5 тонн, а также автомобилей повышенной проходимости: УРАЛ-375, КАМАЗ-4310, ЗИЛ-157, ЗИЛ-131, ГАЗ-66, тракторов K-700, K-701, T-150, ДТ-75, а также вездеходного транспорта на гусеничном ходу,   по дорогам местного значения, пролегающим по улицам: Яганова, Депутатская, Советская, Тундровая за исключением  наличия  специальных пропусков, выдаваемых администрацией муниципального образования  сельского поселения "село Лесная "
3.1. Тракторам, автомобилям грузоподъемностью менее 5,5 тонн, проезд осуществлять строго по дорогам улиц, в пределах населенного пункта запрещается заезжать на озелененные участки
4. Временное ограничение движения в весенний, летний, осенний  периоды  вводится ежегодно путем информирования владельцев автомобилей, тракторов, вездеходного транспорта на гусеничном ходу, установки дорожных знаков и знаков дополнительной информации (таблички).

5. В период действия временного ограничения движения проезд автомобилей грузоподъемностью более 5,5 тонн, тракторов, а также  вездеходного транспорта осуществляется по пропускам на возмездной основе. Стоимость пропуска, определяется согласно Расчету на выдачу пропусков для проезда тяжелой гусеничной техники по дорогам местного значения в границах населенного пункта сельского поселения "село Лесная "  (Приложение № 1)

6. Заявление на получение пропуска подается в администрацию муниципального образования сельского поселения "село Лесная " . В заявлении  указываются марка транспортного средства, его государственный регистрационный номер, маршрут движения и сроки перевозки, а также копии документов, подтверждающих право пользования транспортным средством.

7. Пропуск выдается на весь маршрут движения транспортного средства по дорогам местного значения. При этом он должен быть заполнен и заверен печатью администрации муниципального образования сельского поселения "село Лесная ".

Приложение № 1 к

Порядку временного ограничения движения транспортных средств

по дорогам местного значения в границах населенного

пункта сельского поселения "село Лесная ",

утвержденному постановлением главы  сельского
поселения "село Лесная "

от 28.04.2012 года № 10
РАСЧЕТ

на выдачу разового пропуска для проезда тяжелой и гусеничной техники по дорогам местного значения в границах сельского поселения «село Лесная»

(минимальный срок действия пропуска - 1 час)

	№ п/п

	Статьи затрат

	Сумма (руб.)

	1

	содержание дорог
	1 308 000

	2
	Оформление пропусков
	50

	3
	Всего затрат в год

	1 308 050

	Итого стоимость пропуска

	455

                                                                                           Приложение № 2
к Постановлению главы администрации
сельского поселения "село Лесная"

от 28.04.2012 года № 10
Порядок

изготовления, выдачи и учета специальных пропусков на право проезда по дорогам местного значения в границах  населенного пункта сельского поселения «село Лесная»
     Настоящий Порядок определяет процедуру  изготовления, выдачи и учета специальных пропусков по дорогам местного значения в границах  населенного пункта сельского поселения «село Лесная», дающих право проезда транспортных средств в период временного ограничения движения.

1.На проезд по дорогам в период временного ограничения движения вводится единая форма бланков специальных пропусков, которая утверждается настоящим постановлением.

2.Для получения пропуска владельцу транспортного средства необходимо представить:

- письмо-заявку с указанием марок транспортных средств, маршрутов движения, сроков перевозки. В письме должны быть указаны полные реквизиты предприятия;

-   документы, подтверждающие принадлежность транспорта;

3.Выдаваемые пропуска должны быть полностью заполнены (разовые – маршрут движения, государственный  номер, марка машины, перевозчик; на период - марка машины, перевозчик) и заверены печатью организации, выдавшей специальный пропуск.

4.Выдача специальных пропусков осуществляется при предъявлении документа, подтверждающего личность получателя специального пропуска или его представителя по доверенности.

5.Выданные специальные пропуска регистрируются в журнале выдачи пропусков на период временного ограничения движения транспорта, согласно приложению № 1 к настоящему порядку.

           ___________________________________________________________

Приложение № 1 к

Порядку
изготовления, выдачи и учета специальных
пропусков на право проезда по дорогам местного
значения в границах  населенного пункта

сельского поселения «село Лесная»
утвержденному постановлением главы  сельского
поселения "село Лесная "

от 28.04.2012 года № 10
Специальный пропуск на право проезда по  дорогам местного значения в границах населенного пункта сельского поселения «село Лесная»
	Ф.и.о. владельца транспортного

средства
	марка машины
	государственный

номер
	маршрут

движения
	срок

действия

пропуска